PAGE
4

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2013

           № 504
О назначении публичных слушаний по внесению
изменений в Генеральный план муниципального образования
«Колпашевское городское поселение» и в Правила землепользования

и застройки муниципального образования

«Колпашевское городское поселение»

В связи с решением Совета Колпашевского городского поселения от 30.05.2013 № 25 «О подготовке проектов решений Совета Колпашевского городского поселения по Генеральному плану и Правилам землепользования и застройки МО «Колпашевское городское поселение», руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Правил землепользования и застройки МО «Колпашевское городское поселение», утвержденных решением Совета Колпашевского городского поселения от 25.12.2012 № 77, Уставом муниципального образования «Колпашевское городское поселение», Положением о публичных слушаниях в Колпашевском городском поселении, утвержденным решением Совета Колпашевского городского поселения от 27.02.2006 № 45, в целях учета мнений и интересов жителей, соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Томской области в с.Тогур на 27 ноября 2013 года в 15-00 в зрительном зале Дома культуры «Лесопильщик» по адресу: Томская обл., Колпашевский район, с.Тогур, ул.Ленина, 9.
2. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Томской области в г.Колпашево на 28 ноября 2013 года в 15-00 в зрительном зале Дома культуры по адресу: Томская обл., Колпашевский район, г.Колпашево, ул.Кирова, 21.

3. Назначить публичные слушания по внесений изменений в Генеральный план муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Томской области в д.Волково на 29 ноября 2013 года в 15-00 по адресу: Томская обл., Колпашевский район, д.Волково, ул.Волкова, 18/1.

4. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Томской области в д.Север на 2 декабря 2013 года в 15-00 по адресу: Томская обл., Колпашевский район, д.Север, ул.Центральная, 19.

5. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение» Томской области в г.Колпашево на 28 ноября 2013 года в 16-00 в зрительном зале Дома культуры по адресу: Томская обл., Колпашевский район, г.Колпашево, ул.Кирова, 21.

6. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение» (далее – Комиссия) согласно приложению № 1.

7. Назначить организатором проведения публичных слушаний по пунктам 1-5 настоящего постановления Комиссию.

8. Установить, что Комиссия в своей деятельности руководствуется Положением о публичных слушаниях в Колпашевском городском поселении, утвержденным решением Совета Колпашевского городского поселения от 27.02.2006 № 45.

9. Установить, что граждане могут ознакомиться с изменениями в Генеральный план муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение» в кабинете 218 Администрации Колпашевского городского поселения по ул.Победы, 5, г.Колпашево с 15-00 до 17-00 часов по средам, начиная с 01 октября 2013 года.

10. Утвердить план мероприятий для подготовки и проведения публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение» согласно приложению № 2.

11. Учёт предложений и рекомендаций по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение» осуществляется Комиссией в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Колпашевском городском поселении, утвержденным решением Совета Колпашевском городском поселении от 27.02.2006 № 45, со дня опубликования информации о проведении публичных слушаний до дня проведения публичных слушаний ежедневно в рабочие дни по адресу: Томская обл., Колпашевский район, г.Колпашево, ул.Победы, 5, кабинет № 200 (приёмная администрации Колпашевского городского поселения).

12. Информацию о порядке ознакомления с изменениями в Генеральный план муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение», о сроках, месте и времени проведения публичных слушаний по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Колпашевское городское поселение» опубликовать в газете «Советский Север» и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

13. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Баранова С.А.

	И.о.Главы Колпашевского

городского поселения
	А.Н.Бегаев

Приложение № 1 к постановлению

Администрации Колпашевского городского поселения

от 13.09.2013 № 504
СОСТАВ

комиссии по организации и проведению публичных слушаний

по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования

«Колпашевское городское поселение» и в Правила землепользования и застройки

муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Баранов С.А.
	председатель комиссии - заместитель Главы Колпашевского городского поселения

	2
	Порошина Е.Н.
	заместитель председателя комиссии – главный специалист, экономист отдела управления муниципальным хозяйством администрации Колпашевского городского поселения

	3
	Минина Е.А.
	секретарь комиссии – главный специалист, инженер-строитель отдела градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ

	4
	Ардашева И.Ф.
	специалист 1 категории по землеустройству отдела градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	5
	Лаптев П.В.
	управляющий делами администрации Колпашевского городского поселения

	6
	Тодоров В.А.
	специалист по градостроительству и землеустройству отдела градостроительства и землеустройства администрации Колпашевского городского поселения

	7
	Пушкина М.С.
	начальник отдела строительства и землеустройства

Администрации Колпашевского района, архитектор

(по согласованию)

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Колпашевского городского поселения

от 13.09.2013 № 504
План мероприятий

по подготовке и проведению публичных слушаний

по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования

«Колпашевское городское поселение»

и в Правила землепользования и застройки

муниципального образования «Колпашевское городское поселение»

	№
п/п
	Содержание мероприятия
	Срок
	Ответственные

	1
	Оповещение граждан о проведении публичных слушаний

	не позднее, чем за месяц до дня публичных слушаний

	управляющий делами администрации Колпашевского городского поселения

	2
	Подготовка необходимой документации и графических материалов для проведения публичных слушаний
	не позднее, чем за 10 дней до дня публичных слушаний

	секретарь Комиссии

	3
	Подготовка помещений для проведения слушаний
	не позднее 1 дня до начала публичных слушаний
	председатель Комиссии

	4
	Регистрация участников публичных слушаний
	в течение 1 часа до начала публичных слушаний
	секретарь Комиссии

	5
	Открытие и ведение публичных слушаний
	в день публичных слушаний
	председатель Комиссии

	6
	Ведение протокола публичных слушаний
	в день публичных слушаний
	секретарь Комиссии

	7
	Подготовка заключения по результатам публичных слушаний
	в течение 3-х рабочих дней со дня проведения публичных слушаний
	секретарь Комиссии